1

证券代码：300102         证券简称：乾照光电         公告编号：2025-072

厦门乾照光电股份有限公司

关于公司使用闲置募集资金进行现金管理赎回的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

厦门乾照光电股份有限公司（以下简称“乾照光电”或“公司”）于 2025 年

3 月 27 日召开第六届董事会第七次会议和第六届监事会第七次会议，于 2025 年

4 月 18 日召开 2024 年度股东大会，审议通过了《关于公司使用闲置募集资金进

行现金管理的议案》，同意公司在不影响募集资金投资项目建设和公司正常运营

的情况下，使用最高额度不超过人民币 5 亿元（含本数）闲置募集资金购买短期

（不超过十二个月）保本型理财产品，包括但不限于结构性存款、大额存单、收

益凭证等保本型理财产品，上述额度内资金可以滚动使用，投资期限为自公司股

东大会审议通过之日起 12 个月内有效。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网的

《关于公司使用闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2025-026）。

一、本次现金管理赎回情况

序

号
受托方 产品名称

产品

类型

认购金额

（万元）
起息日 赎回日

预计年化

收益率

赎回本金

（万元）

现金管理收

益（万元）

资金

来源

1

申万宏源

证券有限

公司

龙鼎金牛

三值定制

460 期

（357

天）收益

凭证

本金保

障型浮

动收益

凭证

5,000.00

2025 年

4 月 24

日

2025 年 7

月 22 日

0 或 3.3%

或 3.5%
5,000.00 40.233

闲置

募集

资金

2

东方财富

证券股份

有限公司

吉祥看涨

鲨鱼鳍

235 号

本金保

障型浮

动收益

凭证

10,000.00

2025 年

4 月 24

日

2025 年 7

月 23 日

1.8%-

2.8%
10,000.00 44.384

闲置

募集

资金

合计 15,000.00 - - - 15,000.00 84.617 -

关联关系说明：公司及子公司江西乾照光电有限公司（以下简称“江西乾照”）

2

与上述受托方不存在关联关系。

二、公告前十二个月内公司及子公司使用闲置自有资金购买理财产品及使

用闲置募集资金进行现金管理的情况

（一）已赎回的相关情况

序

号

买入

方
受托方

产品

名称

产品

类型

认购金额

（万元）

起息

日
赎回日

预计年化收

益率

赎回本金

（万元）

现金管

理收益

（万元）

资金

来源

1
江西

乾照

华泰证

券股份

有限公

司

华泰证券晟

益第 23637

号（中证

1000）收益

凭证

本金保

障型浮

动收益

凭证

5,000.00

2023

年 8

月 4

日

2024

年 7 月

25 日

0.1%或 4.6% 5,000.00 4.863

闲置

募集

资金

2
江西

乾照

东方财

富证券

股份有

限公司

东方财富证

券吉祥月月

盈 68 号收

益凭证

本金保

障型浮

动收益

凭证

6,000.00

2023

年 8

月 7

日

2024

年 8 月

1 日

0.1%或

5.25%
6,000.00 5.901

闲置

募集

资金

3
乾照

光电

交通银

行股份

有限公

司厦门

分行

结构性存款

保本浮

动收益

型

6,000.00

2024

年 2

月 6

日

2024

年 8 月

12 日

1.85%或

2.6%或 2.8%
6,000.00 80.351

闲置

募集

资金

4
江西

乾照

华泰证

券股份

有限公

司

华泰聚益第

24550 号

本金保

障型浮

动收益

凭证

3,000.00

2024

年 5

月 15

日

2024

年 8 月

20 日

1.2%-6.2% 3,000.00 27.191

闲置

募集

资金

5
乾照

光电

交通银

行股份

有限公

司厦门

分行

结构性存款

保本浮

动收益

型

5,500.00

2024

年 2

月 6

日

2024

年 9 月

12 日

1.85%或

2.6%或 2.8%
5,500.00 85.800

闲置

募集

资金

6
江西

乾照

华泰证

券股份

有限公

司

华泰聚益第

24596 号

本金保

障型浮

动收益

凭证

5,000.00

2024

年 7

月 12

日

2024

年 10

月 10

日

1.5%-4.8% 5,000.00 18.493

闲置

募集

资金

7
江西

乾照

中信证

券股份

有限公

司

信智锐盈系

列 135 期

本金保

障型浮

动收益

凭证

4,000.00

2024

年 7

月 12

日

2024

年 10

月 10

日

1.5%-3.6% 4,000.00 20.800

闲置

募集

资金

3

序

号

买入

方
受托方

产品

名称

产品

类型

认购金额

（万元）

起息

日
赎回日

预计年化收

益率

赎回本金

（万元）

现金管

理收益

（万元）

资金

来源

8
江西

乾照

华泰证

券股份

有限公

司

华泰晟益第

24562 号

本金保

障型浮

动收益

凭证

3,000.00

2024

年 5

月 15

日

2024

年 10

月 24

日

0.1%或 4.6% 3,000.00 60.871

闲置

募集

资金

9
江西

乾照

华泰证

券股份

有限公

司

华泰聚益第

24555 号

本金保

障型浮

动收益

凭证

3,000.00

2024

年 5

月 15

日

2024

年 11

月 12

日

1.8%-12.8% 3,000.00 26.778

闲置

募集

资金

10
江西

乾照

东方财

富证券

股份有

限公司

东方财富证

券吉祥看涨

鲨鱼鳍 134

号收益凭证

本金保

障型浮

动收益

凭证

4,000.00

2024

年 5

月 17

日

2024

年 11

月 13

日

1.5%-12.5% 4,000.00 29.589

闲置

募集

资金

11
江西

乾照

东方财

富证券

股份有

限公司

吉祥双盈鲨

鱼鳍 150 号

收益凭证

本金保

障型浮

动收益

凭证

5,000.00

2024

年 7

月 12

日

2025

年 1 月

8 日

2.1%-3.05% 5,000.00 51.781

闲置

募集

资金

12
江西

乾照

东方财

富证券

股份有

限公司

东方财富证

券吉祥看涨

鲨鱼鳍 116

号收益凭证

本金保

障型浮

动收益

凭证

2,000.00

2024

年 2

月 8

日

2025

年 1 月

22 日

2.6%或 3.6% 2,000.00 49.721

闲置

募集

资金

13
江西

乾照

广发证

券股份

有限公

司

广发证券收

益凭证“收

益宝”11

号

保本型

浮动收

益凭证

4,000.00

2024

年 5

月 17

日

2025

年 2 月

19 日

1%至上不封

顶
4,000.00 38.732

闲置

募集

资金

14
江西

乾照

华泰证

券股份

有限公

司

华泰聚益第

24625 号

本金保

障型浮

动收益

凭证

3,000.00

2024

年 10

月 23

日

2025

年 2 月

19 日

1.5%-3.45% 3,000.00 16.087

闲置

募集

资金

15
乾照

光电

交通银

行股份

有限公

司厦门

分行

结构性存款

保本浮

动收益

型

5,000.00

2024

年 8

月 28

日

2025

年 3 月

3 日

1.75%或

2.45%或

2.65%

5,000.00 44.829

闲置

募集

资金

16
乾照

光电

交通银

行股份

有限公

司厦门

分行

结构性存款

保本浮

动收益

型

5,500.00

2024

年 9

月 13

日

2025

年 3 月

18 日

1.75%或

2.3%或 2.5%
5,500.00 64.463

闲置

募集

资金

4

序

号

买入

方
受托方

产品

名称

产品

类型

认购金额

（万元）

起息

日
赎回日

预计年化收

益率

赎回本金

（万元）

现金管

理收益

（万元）

资金

来源

17
江西

乾照

广发证

券股份

有限公

司

广发证券收

益凭证“收

益宝”4 号

本金保

障型浮

动收益

凭证

3,500.00

2024

年 10

月 23

日

2025

年 3 月

25 日

1.5%-5.85% 3,500.00 28.259

闲置

募集

资金

18
江西

乾照

东方财

富证券

股份有

限公司

吉祥双盈鲨

鱼鳍 177 号

本金保

障型浮

动收益

凭证

4,500.00

2024

年 10

月 23

日

2025

年 3 月

26 日

1.7%-3.2% 4,500.00 32.277

闲置

募集

资金

19
江西

乾照

东方财

富证券

股份有

限公司

吉祥看涨鲨

鱼鳍 191 号

本金保

障型浮

动收益

凭证

4,000.00

2024

年 11

月 25

日

2025

年 3 月

26 日

1.83%-2.83% 4,000.00 24.266

闲置

募集

资金

20
江西

乾照

广发证

券股份

有限公

司

广发证券收

益凭证收益

宝 1 号

本金保

障型固

定收益

凭证

6,000.00

2024

年 11

月 25

日

2025

年 4 月

14 日

2% 6,000.00 46.356

闲置

募集

资金

21
江西

乾照

申万宏

源证券

有限公

司

龙鼎定制

2047 期收

益凭证

本金保

障型浮

动收益

凭证

2,000.00

2025

年 4

月 24

日

2025

年 5 月

26 日

2.2%-2.3% 2,000.00 4.159

闲置

募集

资金

22
江西

乾照

华泰证

券股份

有限公

司

晟益第

25530 号

中证 1000

本金保

障型浮

动收益

凭证

8,000.00

2025

年 4

月 23

日

2025

年 6 月

24 日

0.1%或

1.85%或

5.2%

8,000.00 69.523

闲置

募集

资金

23
江西

乾照

广发证

券股份

有限公

司

广发证券

收益凭证-

收益宝 1

号

本金保

障型固

定收益

凭证

2,000.00

2025

年 4

月 23

日

2025

年 6 月

24 日

1.89% 2,000.00 6.524

闲置

募集

资金

合计 99,000.00 - - - 99,000.00 837.618 -

（二）未赎回的相关情况

序

号

买入

方
受托方 产品名称

产品类

型

认购金额

（万元）
起息日 预计到期日

预计年化

收益率

资金

来源

是否超

出授权

额度

1
江西

乾照

申万宏

源证券

有限公

司

龙鼎定制

2039 期收益

凭证

本金保

障型浮

动收益

凭证

5,000.00

2025 年

4 月 24

日

2026 年 4 月 15

日，2025 年 5

月开始按合同约

定观察日观察是

否敲出。

0.1%或

2%或

3.3%

闲置

募集

资金

否

5

序

号

买入

方
受托方 产品名称

产品类

型

认购金额

（万元）
起息日 预计到期日

预计年化

收益率

资金

来源

是否超

出授权

额度

2
江西

乾照

华泰证

券股份

有限公

司

聚益第

25075 号黄

金现货

本金保

障型浮

动收益

凭证

3,000.00

2025 年

4 月 23

日

2025 年 10 月 21

日
1.7%-3.2%

闲置

募集

资金

否

3
江西

乾照

东方财

富证券

股份有

限公司

吉祥看涨鲨

鱼鳍 236 号

本金保

障型浮

动收益

凭证

10,000.00

2025 年

4 月 24

日

2026 年 4 月 15

日

1.91%-

2.16%

闲置

募集

资金

否

4
江西

乾照

广发证

券股份

有限公

司

广发证券收

益凭证“收

益宝”4 号

本金保

障型浮

动收益

凭证

5,000.00

2025 年

4 月 23

日

2025 年 7 月 30

日
1.5%-3.9%

闲置

募集

资金

否

5
江西

乾照

华泰证

券股份

有限公

司

晟益第

25549 号

本金保

障型浮

动收益

凭证

3,000.00

2025 年

6 月 27

日

2026 年 4 月 15

日，2025 年 7

月开始按合同约

定观察日观察是

否敲出。

0.1%或

3.31%

闲置

募集

资金

否

6
江西

乾照

广发证

券股份

有限公

司

广发证券收

益凭证-收益

宝 4 号

本金保

障型浮

动收益

凭证

7,000.00
2025 年 7

月 17 日

2026 年 4 月 15

日
1%-5.35%

闲置

募集

资金

否

合计 33,000.00 - - - - -

三、备查文件

1、相关理财产品赎回文件。

特此公告！

厦门乾照光电股份有限公司董事会

2025 年 7 月 24 日